
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1752.

Na osnovu člana 33 Zakona o zaštiti od buke u životnoj sredini ("Sl. list CG", br. 28/11, 28/12 i 1/14) i člana 41
Statuta Opštine Bar ("Sl. list CG - Opštinski propisi" br. 06/11), Skupština Opštine Bar, na sjednici održanoj
20.11.2015. godine, donijela je

ODLUKA

o određivanju akustičkih zona u opštini Bar

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 041/15 od 24.11.2015)

I. OPŠTE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom utvrđuju se akustičke zone na teritoriji opštine Bar, u skladu sa postojećom i planiranom

namjenom područja, granične vrijednosti nivoa buke procijenjene u skladu sa izvorima buke koji se nalaze ili mogu
nalaziti u određenoj zoni i njenoj neposrednoj blizini i sprovođenje mjera zaštite i primjene graničnih vrijednosti
buke.

Granične vrijednosti se ne odnose na buku koja nastaje u zatvorenom prostoru.
Buka koja nastaje u zatvorenom prostoru ne smije na otvorenom prostoru preći propisane granične vrijednosti

nivoa buke u određenoj akustičkoj zoni.

Član 2
U akustičkim zonama je zabranjeno prouzrokovati buku iznad propisanih graničnih vrijednosti za navedenu

akustičku zonu.
U područjima razgraničenja akustičkih zona, nivo buke u svakoj akustičkoj zoni ne smije prelaziti najnižu

graničnu vrijednost propisanu za zonu sa kojom se graniči.

Član 3
Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenom i iz ugostiteljskih objekata dozvoljena je: u

periodu od 01. maja do 15. septembra, u vremenu od 09.00 do 01.00 časa, odnosno od 09.00 do 24.00 časa, ako se
objekat nalazi u stambenoj zgradi, a u ostalom periodu godine u vremenu od 09.00 do 23.00 časova, pod uslovom
da ne prelazi propisane granične vrijednosti nivoa buke u određenoj akustičnoj zoni.

Nivo buke prilikom upotrebe zvučne opreme za potrebe javnih okupljanja na otvorenom, ne smije preći 110 dB,
pri čemu maksimalni nivo buke ne smije preći 120 dB mjereno na udaljenosti 4m od izvora buke.

Izuzetno, bez obzira na akustičku zonu i odgovarajuću graničnu vrijednost, buka koja potiče od građevinskih
radova na otvorenom prostoru za čije je izvođenje izdata dozvola nadležnog organa, može prekoračiti propisanu
graničnu vrijednost za 5dB, u vremenu u kojem se u skladu sa zakonom mogu izvoditi građevinski radovi.

II. AKUSTIČKE ZONE

Član 4
Akustičke zone u opštini Bar su:

1. TIHA ZONA U PRIRODI

Granične vrijednosti
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB)

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 35
Večernja buka - od 19 do 23 časa 35
Noćna buka - 23 do 7 časova 30

2. TIHA ZONA U AGLOMERACIJI

Granične vrijednosti
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB)



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 40
Večernja buka - od 19 do 23 časa 40
Noćna buka - 23 do 7 časova 35

3. ZONA POVIŠENOG REŽIMA ZAŠTITE OD BUKE

Granične vrijednosti
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB)

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 50
Večernja buka - od 19 do 23 časa 50
Noćna buka - 23 do 7 časova 40

4. STAMBENA ZONA

Granične vrijednosti
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB)

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 55
Večernja buka - od 19 do 23 časa 55
Noćna buka - 23 do 7 časova 45

5. ZONA MJEŠOVITE NAMJENE

Granične vrijednosti
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB)

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 60
Večernja buka - od 19 do 23 časa 60
Noćna buka - 23 do 7 časova 50

6. ZONE POD JAKIM UTICAJEM BUKE KOJA POTIČE OD SAOBRAĆAJA

Granične vrijednosti
Granične vrijednosti buke Nivo buke u decibelima (dB)

Dnevna buka - od 7 do 19 časova 60
Večernja buka - od 19 do 23 časa 60
Noćna buka - 23 do 7 časova 55

7. INDUSTRIJSKA ZONA
Granične vrijednosti

Na granici ove zone buka ne smije prelaziti granične vrijednosti nivoa buke u zoni sa kojom se graniči.
8. ZONA EKSPLOATACIJE MINERALNIH SIROVINA

Granične vrijednosti
Na granici ove zone buka ne smije prelaziti granične vrijednosti nivoa buke u zoni sa kojom se graniči.
Grafički prikaz akustičkih zona utvrđenih u stavu 1 ovog člana, sastavni je dio ove odluke.

III. SPROVOĐENJE MJERA ZAŠTITE OD BUKE

Član 5
O sprovođenju mjera zaštite od buke u skladu sa Zakonom i ovom odlukom staraće se:
- Sekretarijat za uređenje prostora, komunalno-stambene poslove i zaštitu životne sredine - prilikom

sprovođenja postupka procjene uticaja na životnu sredinu za objekte za koje se izrađuje procjena uticaja na
životnu sredinu, i prilikom izdavanja urbanističko-tehničkih uslova, propisivanjem uslova i mjera za zaštitu
od buke prilikom izrade tehničke dokumentacije;

- Sekretarijat za ekonomiju i finansije - prilikom izdavanja odobrenja za obavljanje djelatnosti;



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

- Komunalna policija Opštine Bar - prilikom vršenja nadzora u skladu sa zakonom.

IV. NADZOR

Član 6
Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši Komunalna policija Opštine Bar.

V. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 7
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Rješenje Sekretarijata za uređenje prostora, komunalno-

stambene poslove i zaštitu životne sredine broj 032-07-dj-353-33 od 03.04.2013. godine.

Član 8
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore -Opštinski

propisi".
Broj: 030-502

Bar, 20.11.2015. godine
Skupština opštine Bar

Predsjednik,
Osman Subašić, s.r.
Osman Subašić,s.r.


